ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 20195.351DIÁRIO OFICIAL   No60

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019

A Câmara Municipal de Alvorada - TO, através da Comissão
Permanente de Licitação - COPEL, nomeada pela Portaria 006/2019, de
02 de janeiro de 2019, torna público aos interessados, que realizará no
dia 22 de maio de 2019 às 14h00min, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº 001/2019, tipo MENOR PREÇO com a finalidade de
selecionar proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE 4.100 LITROS
DE COMBUSTÍVEL DO TIPO GASOLINA COMUM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA NOS MESES
DE MAIO A DEZEMBRO/2019. O Edital encontra-se a disposição na sede
da Câmara Municipal situada na Av. Ana Maria de Jesus, s/n, centro,
Alvorada - TO, onde os interessados poderão examinar e obter cópia
do mesmo de segunda a sexta-feira, nos horários de 08h00 as 11h00 e
das 14h00 às 17h00. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão de Licitação, através do telefax: (63) 3353 - 1306.

Alvorada - TO, 02 de maio de 2019.

JOEL NUNES
Presidente da Comissão de Licitação

AUGUSTINÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROC. LICITATÓRIO Nº 032/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

O Fundo Municipal de Educação de Augustinópolis, Estado do
Tocantins, através de seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, instituída
pelo Decreto nº 192/2018, datado de 09 de Novembro de 2018, torna
público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da
licitação divulgada através do edital Pregão Presencial Nº 025/2019, tendo
por objeto Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte,
equiparada na forma da Lei, para Registro de Preços para a eventual
e futura fornecimento de livros da Coleção Construindo a Educação
Infantil, KIT Vol. I e III, para atender a Secretaria Municipal de Educação
de Augustinópolis/TO.

Endereço para informações: Rua Dom Pedro I, 352 - Fone: (63)
3456-1232, atendimento 08:00 as 12:00.

Augustinópolis/TO, 02 de maio de 2019.

Dagna Martins da Cruz Sousa
Pregoeira Oficial

AURORA DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

CONTRATANTE:  A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS/TO,
torna público o extrato de CONTRATO, referente ao processo licitatório
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de
Serviços Contábeis na Área Pública, para atender as Necessidades da
Câmara Municipal de Lavandeira -TO, realizado as 08h00min do dia 26
de abril de 2019.
CONTRATADO: MASTER CONTABILIDADE EIRELI, inscrita no CNPJ
Nº 28.123.272/0001-06, foi contratada através de Processo Licitatório
Supracitado, totalizando um montante de R$ 36.000,00 (Trinta e seis
mil reais), para os oito meses (maio a dezembro de 2019) de prestação
de serviços.
BASE LEGAL: Lei 8.666-93, Lei Federal 10.520, Lei Complementar 126/02
e 147/14 e alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2019.

Aurora do Tocantins/TO, 02 de maio de 2019.

JOSIVAN RODRIGUES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Tocantins

BABAÇULÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

A Prefeitura Municipal de Babaçulândia - TO, informa que
encontra - se, a disposição de quem interessar o Edital do Pregão
Presencial nº 004/2019, do tipo menor Preço GLOBAL, que tem como
objeto a contratação de pessoa jurídica/física para locação de 01 (um)
veículo tipo Pick-up 04 portas, cabine dupla, tração 4X4, carga útil acima de
700 kg, capacidade para 05 passageiros, ar-condicionado, com motorista
e quilometragem livre, para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura Indústria e Comércio, no decorrer do exercício de 2019, com
data de abertura prevista para ser realizada no dia 17 de Maio de 2019
as 09h00 min. Edital e maiores informações se encontram á disposição
no seguinte endereço: Rua Getúlio Vargas, 1099, Centro - Horário entre
07h00 as 13h00. Mais informações através do fone: (63) 3448-1121.

Babaçulândia - TO, 03 de Maio de 2019.

Rogério de Oliveira Alves
Pregoeiro

CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, e suas alterações,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com suas
alterações, o Pregoeiro do Município de Cachoeirinha/TO, torna público
que fará realizar as 08h00, do dia 17/05/2019, na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua 21 de Abril nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade
de Cachoeirinha/TO, Centro, Pregão Presencial, tipo Menor preço por item,
objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS
FUNERÁRIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, A FIM DE
ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO ASSISTIDAS
PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, válido por 12 (doze) meses.  O Edital de Licitação
poderá ser solicitado pelo e-mail: pmcachoeirinhalc@hotmail.com,
demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura ou pelo
fone: (63) 3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 02 de Maio de 2019.

Francisco Alves Faustino Filho
Pregoeiro

CHAPADA DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA-TO,
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que fará
realizar no dia 22 de maio de 2019, às 9:00 horas, no Prédio do Paço
Municipal, na cidade de Chapada de Areia -TO, licitação regida pela
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo EMPREITADA GLOBAL,
para EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA-TO. O Edital e
demais informações encontram-se a disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, no endereço acima, de segunda a sexta-feira, das
07:00 às 11:00 e de 13:00 as 17:00, ou através do telefone: (63) 3349-1050.

Maria de Jesus Barros Varão
Prefeita Municipal